
Dopink
Obezita má být bita?
Já nejím do polosyta.
Řízek s kaší, k tomu buchta.
Moje dívka, to je kuchta!
Kuchta z Vysokého Mýta.

Matěj Horák, První soukromé jazykové gymnázium, Hradec Králové 3

Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba

vyhlašuje 2. ročník internetové literární soutěže o nejlepší limerick

Veršujeme jako o život.

Klasický limerick je pětiveršová básnička pocházející z anglické literatury se stavbou
aabba – tzn. poslední verš se rýmuje s prvním a druhým, třetí a čtvrtý se rýmují
navzájem. Limerick má být vtipný, může být i lehce přidrzlý.

Téma druhého ročníku je Škola hrou.
Porota, v jejímž čele bude opět ostravská básnířka Lydie Romanská, vybere tři 
nejlepší limericky, které budou oceněny.

Soutěž je vyhlašována ve dvou kategoriích: pro studenty všech typů středních škol
a pro žáky nižšího gymnázia, popř. žáky odpovídajících ročníků škol základních
(6. – 9. třída). 
Každý soutěžící může poslat maximálně tři limericky. Nezapomene
uvést kromě jména a příjmení datum narození, školu, kterou navštěvuje a mailovou  
adresu (v tomto pořadí!).
Limericky posílejte na adresu indrova@wigym.cz do 31. ledna 2011.


